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Organist Niels Ole Sørensen har pr 1. november fået stil-
ling som organist ved Tversted-Uggerby kirker og spiller 
derfor sin sidste gudstjeneste hos os i Bangsbostrand søn-
dag d. 30. oktober, hvor der også er en uformel afskedsre-
ception umiddelbart efter gudstjenesten.
 
Vi ønsker ham al muligt held og lykke med sin nye stilling, 
og forstår godt, han gerne vil spille i den by, hvor han bor 
og er så aktivt involveret i lokalmiljøet. Men vi kommer 
godt nok til at savne ham her!

Niels Ole er barnefødt bangsbostrander og trådte også 
sine første spæde organistsko her, bl.a. som pianist i Hån-
bækkirken. For 10 år siden vendte han så tilbage, først i en 
50 % stilling som organist sammen med den daværende 
fuldtidsorganist og senere som fuldtidsorganist. 

Vi har sat pris på ham for hans dygtige og musikalske andel 
af vores gudstjenester med levende spil og hjertegribende 
smukke præ-, post- og interludier. Han har, sammen med sit 

hidkaldte band fået taget til at løfte sig på kirken ved festlige 
konfirmationer. Han har kaldt spændende musiknavne til 
huse, for at holde flotte, fortrinsvis rytmiske koncerter, for 
der banker et stor jazz-hjerte i ham. De koncerter, hvor 
han selv har medvirket på sit hammondorgel, har derfor 
også været meget værdsatte. Den årlige nytårskoncert med 
Organic 3 + gæstesolist, har været populære tilløbsstykker. 
(Nytårskoncerten 23 er i øvrigt allerede arrangeret, så lige 
netop det koncept vil forblive uforandret ”sæsonen ud” indtil 
en kommende organist tager over). 

For fem år siden fik Niels Ole endnu en titel i form af daglig 
leder for personalegruppen ved Bangsbostrand Kirke. 
Dette hverv har han varetaget på bedste måde med stor 
lydhørhed overfor medarbejderne og de udfordringer, 
der kan være i at få alle de løse ender til at nå sammen, så 
vores kirke har kunnet fungere i sognet.  

Så – tak for musikken, Niels Ole og for dit store bidrag til 
Bangsbostrand Kirke!

Tak til Niels Ole Sørensen



Strikkegudstjeneste 
Onsdag den 16. november kl. 19.00

”Den skrøbelige, stærke tråd”
Noget garn er luftigt og kan brydes med et let træk, 
andet er tæt og hårdt spundet og skal klippes med en 
saks. Men selv det lette og luftige garn bliver stærkt, 
når det blive strikket sammen. 
Novembers strikkegudstjeneste handler om at rykke 
sammen og om styrken i fællesskabet.
Efter gudstjenesten er du velkommen til hyggeligt 
samvær over en kop kaffe eller te med mulighed for 
at snakke om håndarbejde og måske dele gode tips 
og ideer  med hinanden.
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BUSK-gudstjeneste
Mandag den 7. november kl. 19.00

Årets BUSK-gudstjeneste handler om trolden i os alle. 
Den handler om at sige ja og nej til livets gaver og 
opgaver, og det handler om, at Gud tilbyder sin søn 
som hovedhjørnesten i vores liv.

FDF og De Grønne Pigespejdere inddrages i forbere-
delserne til gudstjenesten og sætter deres præg på 
selve gudstjenesten, hvor vi også skal synge både nye 
og klassiske salmer, så alle kan være med.

Efter gudstjenesten er der kaffe/te og saft samt kage 
i Sydfløjen.

Allehelgens 
gudstjeneste
Søndag den 6. november kl. 10.30 
i Bangsbostrand Kirke

Ved denne gudstjeneste har sorgen, savnet og taknemmelig-
heden sin særlige plads for dem, vi ikke har blandt os mere.

Det markerer vi ved lystænding, musikindslag og oplæsning 
af navne på dem fra vores sogn, som er døde i løbet af det 
sidste år.

Alle, som har mistet det sidste år, er særligt indbudt.
Kirkefrokost 1. søndag 
i advent
Søndag den 27. november kl. 11.30 

Traditionen tro inviterer vi til hyggelig kirkefrokost i Syd-
fløjen efter gudstjenesten, og i år er det noget særligt, for 
Bangsbostrand Kirke fylder 120 år.

Frokosten koster 50 kr. Der er tilmelding på kirkens hjem-
meside eller på kirkekontoret i åbningstiden senest den 
21. november.

Scan QR koden med din smartphone for at gå direkte til 
tilmelding:

Julens og nytårets 
gudstjenester
18.12	 4. s. i advent:	
	 Vi synger julen ind kl. 10.30

24.12 	 Juleaften: 	
	 Familiegudstjeneste kl. 11.00 og 13.00.  
	 Gudstjeneste kl. 14.30 og 16.00

25.12 	 Juledag	
	 Gudstjeneste kl. 10.30

26.12	 2. juledag 	
	 Julesalme-gudstjeneste kl. 10.30

31.12	 Nytårsgudstjeneste
	 Gudstjeneste kl. 14.00. Efter gudstjenesten 	
	 er der kransekage og bobler.

STRIKKEGUDSTJENESTE  /  KIRKEFROKOST  /  JULENS OG NYTÅRETS GUDSTJENESTER  /  SIDE 5
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Så vælg da lyset!
Af Knud Erik Weinkouff Hansen

Vores natur har en fantastisk farverigdom. I det tidlige forår 
er det især bladenes grønne farver og nuancer der lyser op. 
Lidt senere begynder frugttræerne at sætte blomst og hen 
over sommeren farves nogle marker gule, og i kornmarkerne 
forvandles de grønne strå til gyldne aks. Og derefter kommer 
efteråret, hvor gyldne farver i mangfoldige nuancer melder, at 
nu går naturen i dvale.

Alle disse farver og nuancer bliver synlige for os pga. af 
solens lys. 

Solens lys driver processer i blade, blomster, strå og aks. 
Solens skiftende lysintensitet i forår, sommer og efterår be-
stemmer, hvilke farver og nuancer vi kan glædes over.

Det omskiftelige træder tydeligst frem i træernes blade. Den 
dominerende grønne farver i foråret, dog med nuancer, alt 
efter hvilken træsort der er tale om, bliver hen over somme-
ren efterhånden mere forskellige, og med efterårets komme 
vælder det frem med gyldne farver og nuancer. Så selv om 
dagene bliver kortere er naturen stadig fuld af farver, der 
stimulerer vores sind.

Hvad er nu pointen med disse betragtninger om lysets betyd-
ning for naturen?

Det er at få øje på, at solens lys og lyset i det hele taget er lige 
så afgørende for os mennesker. Fx er lyset ved vesterhavsky-

sen helt fantastisk livgivende. Biologien beskriver, hvordan 
kemiske processer i hjernen og kroppen er drevet frem af 
lysets skiftende intensitet. Det er kompliceret og vil fylde for 
meget, og mine evner rækker ikke til, at udrede det i denne 
sammenhæng.

Men det er også at få øjnene op for, hvor stor en betydning 
lyset spiller i kristendommens fortællinger – om Guds historie 
med os. At Guds lys er livgivende, konstant og evigt, uanset 
tidspunkt på året. At Guds lys er drivkraften i vores liv. 

Jesus skriver et sted i Johannes evangeliet: Jeg er verdens lys!  
Den, der følger mig, skal aldrig vandre i mørket, men have 
livets lys. 

Lyset som metafor/billede bruges i den bibelske fortælling 
om det konkrete sollys. Men i evangelierne bruges det i en 
videre betydning, om grundlag og håb for vores eksistens – 
både i det jordiske og i det evige liv.

Begge aspekter har Jakob Knudsen med i sin salme, (DDS 
754) Se nu stiger solen af havets skød. I vers 1 lyder det om 
solopgangen: Medens lyset lander på verdens kyst! Og i vi 
vers 7 lyder det om opstandelsens morgen: Lyset stander 
stille på livets kyst! 

Guds evige lys gør forskellen i naturen og det gør forskellen 
for os, som mennesker. 

Så vælg da lyset!!

Julehjælp
Igen i år uddeler Menighedsplejen julehjælp primært 
til enlige forsørgere med hjemmeboende børn under 
18 år bosat i Bangsbostrand Sogn, Frederikshavn 
Sogn og Abildgård Sogn.

Hjælpen består i gavekort udelukkende til køb af 
madvarer.

Skemaer til ansøgning kan findes på sognenes hjem-
mesider eller afhentes på kirkekontorerne i åbnings-
tiden. Skemaerne er tilgængelige fra 31. oktober 2022 
og skal afleveres senest 14. november 2022 på kirke-
kontorerne. Skemaernes oplysninger kontrolleres af 
Frederikshavn Kommunes ydelsesafdeling.

De, som kommer i betragtning, får besked i uge 49.

Døbte i Bangsbostrand Kirke
Dato	 Navn
05-06-2022	 Liam Juul Skovsgaard
05-06-2022	 Lukas Javier Svendsen
18-06-2022	 Kaj Jes McAdams Sonnichsen
19-06-2022	 Emil Holdt Madsen
19-06-2022	 Thor Bruun Nielsen
07-08-2022	 Leonora Solholt
10-07-2022	 Emmelie Brønniche Milling
10-07-2022	 Josephine Athena Schroll
10-07-2022	 Theodor Rechendorff Juncher
17-07-2022	 David Jan Gawlik
17-07-2022	 Julia Alicja Gawlik
07-08-2022	 Mickey Lott Thomsen
13-08-2022	 Jaxon Kolstad
13-08-2022	 Alma Ølholm Egebæk
21-08-2022	 Theo Dybro Svendsen
21-08-2022	 Karla Wilche

Viede i Bangsbostrand Kirke
Vielse	 Navn	
23-07-2022	 Helle Kleis	
	 Carsten Frank Sørig
30-07-2022	 Lykke Haukali Nielsen	
	 Kenneth Stenberg Nielsen
30-07-2022	 Caroline Lindsted Melsen	
	 Rasmus Lindsted Melsen
20-08-2022	 Line Melchiorsen Dalby	
	 Kasper Dalby
20-08-2022	 Annlill George	
	 Peder George
03-09-2022	 Heidi Juul Nowack
	 Jonas Morten Juul Nowack

Velsignelse	 Navn
18-06-2022	 Karina Anne-Sovang M Sonnichsen	
	 Daniel Mygind McAdams Sonnichsen
25-06-2022	 Mette Nordal Dixon	
	 Rory Henry James Dixon
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Koncert med Monique 
Thomas Kvartet 
Torsdag den 27. oktober kl. 19.30

Fri entré.

Monique Thomas besøgte Danmark første gang i 
2017. Nu er hun tilbage i Danmark og giver gospel-
koncert i Bangsbostrand Kirke.

Med sig har Monique en velspillende rytmegruppe 
med nogle af de stærkeste profiler fra den danske 
jazzscene. 

Monique Thomas er født i Philadelphia, hvor hun 
under sin opvækst lyttede til jazz, gospel, soul og 
”black American music”. 

Hun har studeret jazz og klassisk musik ved William 
Paterson University of New Jersey. 

I 1998 flyttede Monique til Frankrig, hvor hun 
begyndte at undervise i jazzsang på Ciam Ecolé de 
Musiques i Bordeaux. 

Sideløbende hermed har hendes egen karriere ført 
hende til de fleste spillesteder i Frankrig og mange 
andre europæiske lande. 

Monique Thomas vocal, 
Martin Schack piano, 
Torben Bøtker Bjørnskov bas, 
Espen Laub von Lillienskjold trommer, 
Niels Ole Sørensen Hammond B3

Nytårskoncert med Organic3  
og Mathias Heise
Fredag den 13. januar kl. 19.30

Traditionen tro er årets nytårskoncert med Organic3. Denne gang 
bliver det – på flere opfordringer – et gensyn med Mathias Heise som 
gæstesolist på kromatisk mundharpe.

Der er ikke mange, der spiller på dette lille fine instrument, hverken 
i Danmark eller resten af verden - og slet ikke på Mathias Heises ni-
veau. Mathias Heise slog sit navn fast internationalt i 2013, hvor han 
blev verdensmester i kromatisk mundharpe ved World Harmonica 
Festival i Tyskland. Mathias Heise følger i fodsporet på den legenda-
riske mundharpe-virtuos Toots Thielemans. Mathias Heise modtog 
Kronprinsparrets Stjernedryspris i oktober 2016. Modtog i 2017 den 
fine og anerkendte pris “Ben Webster Prisen”.

Programmet bliver en skøn blanding af Organic3´s egne numre, og 
hvad bandet ellers kan finde på at kaste sig ud i.
Mathias Heise mundharpe, Uffe Steen guitar, Esben Bach trommer, 
Niels Ole Sørensen Hammond B3.

Entré 200 kr. inkl. et lille traktement. Billetter købes på kirkens hjem-
meside og billetsalget starter den 22. november 2022 kl. 10.00.

JULEKONCERT 	 Tirsdag den 13. december kl. 19.30

Bangsbostrand børnekor og ungdomskor kan opleves ved årets julekoncert, 
og repertoiret tager afsæt i juletidens store udvalg af smukke og stemningsfulde melodier.

Koret er under dygtig ledelse af Joanna Lyngbye Jensen.
Efter koncerten serveres æbleskiver, saftevand og gløgg i Sydfløjen.  
Alle er hjertelig velkommen.
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Hvem er den nye biskop i Aalborg stift?
Tirsdag den 4. oktober kl. 14.00

Hør en fortælling om opvækst og skolegang i Frederikshavn, om dage på havet ved 
Hirsholmene og leg omkring Pikkerbakken. 

Thomas Reinholdt Rasmussen kommer og fortæller om sin opvækst og sit liv. Og hvor-
dan han ser på det at være biskop over Aalborg Stift og de opgaver, der følger med. Det 
er både et muntert og eftertænksomt foredrag, der tager os med rundt i det lidt ældre 
Frederikshavn og ind i folkekirkens maskinrum. 

Arrangementet er gratis. Kaffe, the og brød kan købes for 25 kr.

TIRSDAGSCAFÉ

Præst på gyngende grund
 
Tirsdag den 1. november kl. 14.00

Peter Jessen, sogne- og orlogspræst i Sæby, vil, med sine oplevelser ombord  
på Søværnets inspektionsskib Thetis i 2019, give os et indblik i sine arbejdsopgaver  
som orlogspræst.

Arrangementet er gratis og foregår i Sydfløjen. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr.
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Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamiliernes kaotiske 
time inden aftensmaden. Sådan er det ikke her i Bangsbo-
strand Kirke. Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om 
at give børnefamilier en pause fra den hektiske hverdag.
 
Slip bare tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger 
for aktivitet, mad og godnatsang. I må meget gerne tage 
nattøjet med til børnene, så de er klar til at blive puttet, 
når I kommer hjem igen. Først har vi en lille aktivitet, så 
spiser vi, og til sidst slutter vi af med godnathistorie og 
sang i kirken. Der bliver pyntet op i kirken, så der bliver en 
hyggelig og afslappende stemning.

 

Hvem kan være med? 
Ulvetimen er et tilbud til børnefamilier med børn i alderen 
0-6 år, men alle børn er velkommen.

Hvornår foregår det? 
Tirsdag den 25. okt. og tirsdag den 15. nov. kl. 16.30 – 18.00. 
 
Det er gratis for børn og koster 30 kr. pr. voksen. 
Tilmelding er ikke nødvendig. Korleder Joanna Lyngbye 
Jensen glæder sig til at hygge om jer. Hvis du gerne vil vide 
lidt mere, er du velkommen til at kontakte Joanna på mail 
joanna.lj@hotmail.com.

ULVETIMEN

BABYSALMESANG
Hvad er babysalmesang?
Babysalmesang er musikalsk samvær for forældre 
og barn i Bangsbostrand kirkes hyggelige kirkerum. 
En vidunderlig måde at være sammen med sit barn 
på. Vi synger fagtesange, danser, bevæger os rundt 
i kirkerummet, leger med tørklæder, rasleæg og 
sæbebobler. 

Barnets sanser og opmærksomhed stimuleres gen-
nem sang, dans og leg. Fortsætter man med at synge 
med sit barn, vil man bidrage positivt til udviklingen 
af barnets aktive og passive ordforråd.
Babysalmesang er for børn fra 0-12 mdr. og deres 
forældre.

Undervisningen er tirsdag kl. 10.00 i Bangsbostrand 
Kirke, Søndergade 206.

Efter det musikalske program i kirken er der mulig-
hed for at gå over i Sydfløjen til socialt samvær sam-
men med de andre deltagere. Her er der kaffe, te og 
brød til de voksne.

Babysalmesang ledes af Joanna Lyngbye Jensen, som 
du kan læse mere om her i kirkebladet.

Hvordan kommer jeg med?
Næste hold starter i uger 43 og herefter i ugerne 44, 
45, 46, 47, 48 og 49. Derefter er der en afslutning, 
som du hører nærmere om, når vi er kommet godt i 
gang med babysalmesang.

Det koster 140 kr., som betales på MobilePay ved 
første mødegang, og du tilmelder dig på kirkens 
hjemmeside. 

KORLEDER-VIKAR
Vores korleder Signe Højmark Thaarup har barselsorlov, 
og i den forbindelse siger vi hjertelig velkommen til hendes 
vikar, Joanna Lyngbye Jensen. 

Joanna fortæller om sig selv:  
”Jeg er 25 år, bor i Brønderslev og har en datter på snart 
et år. Musik har, så længe jeg kan huske, været en stor del 
af mit liv. I mine barndoms- og teenageår gennemførte jeg 
talentklassen og MGK, som begge er talentudviklingspro-
grammer for musikalske unge, og i min senere ungdom, 
blev jeg optaget på Det Jyske Musikkonservatorium, hvor 
jeg nu har et år tilbage af min kandidat som sanger. 

De seneste år har jeg undervist i sang og kor for alle aldre, og 
ydermere ageret kirkesanger i snart fem år, hvorfor mit kend-
skab til kirken, og dens musikalske arrangementer, er god. 

Jeg glæder mig enormt meget til det videre arbejde med 
korene og at lære dem bedre at kende”.
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Gudstjenester og arrangementer
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Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
KWH: Knud Erik Weinkouff Hansen
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Telefonkæden
Telefonkæden 
giver den tryg-
hed, at du dagligt 
bliver ringet  
op mellem 
kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst til at være med så  
kontakt Kirkekontoret på  
tlf. 30 66 96 12.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til guds-
tjeneste, kan du ringe til Taxa på 
tlf. 98 42 13 11 mellem kl. 8 og 9. 
Opgiv venligst, at det er kirkebil, 
der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret.

Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige 
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men hvor vi også  
hygger os med kaffe, sang,  
oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår 
hver onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 98 48 20 54 / 
49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Her kan du se, hvem vi  
samler ind til.

7. oktober - 15. november:
KFUK sociale arbejde 
- evt. Reden Aalborg.

16. november - 29. december:
Menighedsplejen i Frederikshavn.

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 18.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der 
vil komme til behandling, samt 
den efterfølgende beslutnings-
protokol, vil være at se på kirke-
kontoret.
Dagsorden og referat kan ses på 
kirkens hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved Betina 
Thomsen, tlf. 20 76 91 80.
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Nyhed i Bangsbostrand Kirke

Vi har glædet os til at fortælle, at Bangsbostrand Kirke har fået et  
elektronisk nyhedsbrev.

Det udkommer ca. en gang om måneden, og vi fortæller lidt om alle  
de ting, der sker i kirken.

Hvordan foregår tilmelding? 
Det eneste, du skal gøre for at få nyhedsbrevet i din indbakke, er at klikke 
ind på www.bangsbostrandkirke.dk og udfylde felterne – så er du med.

Vi glæder os til at holde dig orienteret om alle de ting, der foregår i  
vores skønne kirke.


